
AGOSTO/OCTUBRE 2025

TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias menores o iguales a 10 kW)

T1R - RESIDENCIAL

CON RED DE GAS NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1 ELECTRODEPENDIENTES
Consumo hasta 150 kWh/mes T1N2R1.m T1N2R1.t T1N3R1.m T1N3R1.t T1N1R1.m T1N1R1.t Consumo hasta 150 kWh/mes T1R1.m T1R1.t
CARGO FIJO $/mes 9022,62 10684,92 9061,33 10723,63 9192,80 10855,10 CARGO FIJO $/mes 8938,33 10600,63
CARGO VARIABLE $/kWh 186,468 186,468 200,408 200,408 247,747 247,747 CARGO VARIABLE $/kWh 136,713 136,713
Consumo mayor a 150 kWh/mes T1N2R2.m T1N2R2.t T1N3R2.m T1N3R2.t T1N1R2.m T1N1R2.t Consumo mayor a 150 kWh/mes T1R2.m T1R2.t
CARGO FIJO $/mes 19548,51 21210,81 19754,74 21417,04 20455,09 22117,39 CARGO FIJO $/mes 19099,49 20761,79
CARGO VARIABLE consumo base* $/kWh 137,281 137,281 150,234 150,234 194,222 194,222 CARGO VARIABLE $/kWh 89,673 89,673
CARGO VARIABLE consumo excedente $/kWh 194,222 194,222 194,222 194,222

*El consumo base para Nivel 2 se fija en 350 kWh/mes.
*El consumo base para Nivel 3 se fija en 250 kWh/mes.

SIN RED DE GAS NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1 ENT. BIEN PÚBLICO Y CLUBES

Consumo hasta 150 kWh/mes T1N2R1.m T1N2R1.t T1N3R1.m T1N3R1.t T1N1R1.m T1N1R1.t Consumo hasta 150 kWh/mes T1BP1.m T1BP1.t
CARGO FIJO $/mes 9022,62 10684,92 9061,33 10723,63 9192,80 10855,10 CARGO FIJO $/mes 9022,62 10684,92
CARGO VARIABLE $/kWh 186,468 186,468 200,408 200,408 247,747 247,747 CARGO VARIABLE $/kWh 186,468 186,468
Consumo mayor a 150 kWh/mes T1N2R2.m T1N2R2.t T1N3R2.m T1N3R2.t T1N1R2.m T1N1R2.t Consumo mayor a 150 kWh/mes T1BP2.m T1BP2.t
CARGO FIJO $/mes 19548,51 21210,81 19754,74 21417,04 20455,09 22117,39 CARGO FIJO $/mes 19548,51 21210,81
CARGO VARIABLE consumo base* $/kWh 137,281 137,281 150,234 150,234 194,222 194,222 CARGO VARIABLE $/kWh 137,281 137,281
CARGO VARIABLE consumo excedente $/kWh 194,222 194,222 194,222 194,222

*El consumo base para Nivel 2 se fija en 700 kWh/mes.
*El consumo base para Nivel 3 se fija en 500 kWh/mes.

CON RED DE GAS TARIFA SOCIAL SIN RED DE GAS TARIFA SOCIAL

Consumo hasta 150 kWh/mes T1R1.m_S T1R1.t_S Consumo hasta 150 kWh/mes T1R1.m_S T1R1.t_S
CARGO FIJO $/mes 9022,62 10684,92 CARGO FIJO $/mes 9022,62 10684,92
CARGO VARIABLE $/kWh 162,533 162,533 CARGO VARIABLE $/kWh 162,533 162,533
Consumo mayor a 150 kWh/mes T1R2.m_S T1R2.t_S Consumo mayor a 150 kWh/mes T1R2.m_S T1R2.t_S
CARGO FIJO $/mes 19548,51 21210,81 CARGO FIJO $/mes 19548,51 21210,81
C. V PRIMEROS 150 kWh/mes $/kWh 113,371 113,371 C. V PRIMEROS 150 kWh/mes $/kWh 113,371 113,371
C. V SIGUIENTES 150 kWh/mes $/kWh 125,326 125,326 C. V SIGUIENTES 150 kWh/mes $/kWh 125,326 125,326
C. V EXCEDENTE 300 kWh/mes $/kWh 137,281 137,281 C. V EXCEDENTE 300 kWh/mes $/kWh 137,281 137,281
C. V EXCEDENTE 350 kWh/mes $/kWh 194,222 194,222 C. V EXCEDENTE 700 kWh/mes $/kWh 194,222 194,222

T1G - GENERAL

BOMBEROS VOLUNTARIOS
Consumos hasta 200 kWh/mes T1G1.m T1G1.t Consumos hasta 200 kWh/mes T1BV1.m T1BV1.t
CARGO FIJO $/mes 21014,14 22676,44 CARGO FIJO $/mes 19884,44 21546,74
CARGO VARIABLE $/kWh 234,317 234,317 CARGO VARIABLE $/kWh 126,727 126,727
Consumos mayores a 200 y hasta 800 kWh/mes T1G2.m T1G2.t Consumos mayores a 200 y hasta 800 kWh/mesT1BV2.m T1BV2.t
CARGO FIJO $/mes 42243,40 43905,70 CARGO FIJO $/mes 39038,09 40700,40
CARGO VARIABLE $/kWh 147,901 147,901 CARGO VARIABLE $/kWh 47,314 47,314
Consumos mayores a 800 kWh/mes T1G3.m T1G3.t Consumos mayores a 800 kWh/mes T1BV3.m T1BV3.t
CARGO FIJO $/mes 84400,82 86063,12 CARGO FIJO $/mes 77076,52 78738,82
CARGO VARIABLE $/kWh 159,130 159,130 CARGO VARIABLE $/kWh 57,286 57,286

T1 AP - TARIFA ALUMBRADO

BT
CARGO FIJO $/mes 89962,24
CARGO VARIABLE $/kWh 89,079

TARIFA 2 - MEDIANAS Y GRANDES DEMANDAS (Potencias Mayores a 10 kW)

T2 GRANDES DEMANDAS - Declaración Única de Demanda Anual

T2 - con Potencias entre 10 y 300 kW
MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW

T2N_1BTr T2N_2BTr T2N_2MTr
CGC T2 $/mes 64412,61 378717,50 1060516,93
CARGO USO DE RED $/kW-mes 22370,36 40674,52 13386,92
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 3132,61 5049,41 4637,39
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 17,957 16,806
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 77,082 77,082 72,141
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,627 75,627 70,780
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,407 74,407 69,638

T2 - con Potencias mayores a 300 kW
MAYORES A 300 kW - General MAYORES A 300 kW - OPSE

T2N_3BTr T2N_3MTr T2N_3STr T2N_3BTr T2N_3MTr T2N_3STr
CGC T2 $/mes 378717,50 1060516,93 1060516,93 378717,50 1060516,93 1060516,93
CARGO USO DE RED $/kW-mes 40674,52 13386,92 3036,81 40674,52 13386,92 3036,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 5049,41 4637,39 6045,09 5049,41 4637,39 6045,09
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 16,806 16,392 17,957 16,806 16,392
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 77,082 72,141 70,363 77,082 72,141 70,363
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,627 70,780 69,035 75,627 70,780 69,035
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,407 69,638 67,922 74,407 69,638 67,922

T2 PJ: Servicio de peaje 

MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW MAYORES A 300 kW
T2J_1BTr T2J_2BTr T2J_2MTr T2J_3BTr T2J_3MTr T2J_3STr

CGC T2 $/mes 64412,61 378717,50 1060516,93 378717,50 1060516,93 1060516,93
CARGO USO DE RED $/kW-mes 22370,36 40674,52 13386,92 40674,52 13386,92 3036,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 462,67 745,78 333,76 745,78 333,76 249,10
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 12,040 12,040 10,250 12,040 10,250 9,606
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 8,876 8,876 3,936 8,876 3,936 2,158
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 8,709 8,709 3,861 8,709 3,861 2,117
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 8,568 8,568 3,799 8,568 3,799 2,083

CARGOS Bonificaciones - Recargos
Tasa de Conexión del Medidor Por la Energía Reactiva Inductiva
T1 Conexión Monofásica $/Unidad 67135,31 T2BT<50 kW T2BT>50 kW
T1 Conexión Trifásica $/Unidad 70492,08 Bonificaciones Tg fi <= 0,426 $/kW-mes 11854,53 18164,32
T2 BT Conexión Aérea $/Unidad 93673,56 Recargos Tg fi > 0,62 $/kW-mes 11854,53 18164,32
T2 BT Conexión Subterránea $/Unidad 117091,95
T2 MT $/Unidad 413785,85 T2MT<300 kW T2MT>300 kW
Tasa por Rehabilitación Bonificaciones Tg fi <= 0,426 $/kW-mes 4579,48 4579,48
Tasa por Envío Aviso Suspensión $/Unidad 396,78 Recargos Tg fi > 0,62 $/kW-mes 4579,48 4579,48
Tasa Rehabilitación PD $/Unidad 33511,02
Tasa Rehabilitación GD $/Unidad 33511,02
Tasa por Reconexión
Tasa Reconexión del Servicio PD $/Unidad 71156,63
Tasa Reconexión del Servicio GD $/Unidad 71156,63



AGOSTO/OCTUBRE 2025

CUADRO TARIFARIO PARA USUARIOS GENERADORES
TARIFA 1 - PEQUEÑAS DEMANDAS (Potencias menores o iguales a 10 kW)

T1R - RESIDENCIAL
NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1

Consumos hasta 150 kWh/mes T1N2_UGER.m T1N2_UGER.t T1N3_UGER.m T1N3_UGER.t T1N1_UGER.m T1N1_UGER.t
CARGO GESTION COMERCIAL $/mes 6590,07 8252,37 6590,07 8252,37 6590,07 8252,37
CARGO USO DE RED $/kW 11576,95 11576,95 11576,95 11576,95 11576,95 11576,95
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 483,24 483,24 705,19 705,19 1458,92 1458,92
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957
CONSUMO DE ENERGIA (P) $/KWh 26,489 26,489 37,999 37,999 77,082 77,082
CONSUMO DE ENERGIA (R) $/KWh 26,031 26,031 37,313 37,313 75,627 75,627
CONSUMO DE ENERGIA (V) $/KWh 25,597 25,597 36,701 36,701 74,407 74,407
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 44,447 44,447 55,956 55,956 95,039 95,039
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 43,988 43,988 55,270 55,270 93,584 93,584
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 43,554 43,554 54,658 54,658 92,364 92,364

NIVEL 2 NIVEL 3 NIVEL 1
Consumos mayores a 150 kWh/mes T1N2_UGER.m T1N2_UGER.t T1N3_UGER.m T1N3_UGER.t T1N1_UGER.m T1N1_UGER.t
CARGO GESTION COMERCIAL $/mes 6590,07 8252,37 6590,07 8252,37 6590,07 8252,37
CARGO USO DE RED $/kW 18310,38 18310,38 18310,38 18310,38 18310,38 18310,38
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 731,86 731,86 1068,02 1068,02 2209,54 2209,54
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957
CONSUMO DE ENERGIA (P) BASE* $/KWh 26,489 26,489 37,999 37,999 77,082 77,082
CONSUMO DE ENERGIA (R) BASE* $/KWh 26,031 26,031 37,313 37,313 75,627 75,627
CONSUMO DE ENERGIA (V) BASE* $/KWh 25,597 25,597 36,701 36,701 74,407 74,407
CONSUMO DE ENERGIA (P) EXCEDENTE $/KWh 77,082 77,082 77,082 77,082
CONSUMO DE ENERGIA ® EXCEDENTE $/KWh 75,627 75,627 75,627 75,627
CONSUMO DE ENERGIA (V) EXCEDENTE $/KWh 74,407 74,407 74,407 74,407
TARIFA INYECCION (P) BASE* $/KWh 44,447 44,447 55,956 55,956 95,039 95,039
TARIFA INYECCION (R) BASE* $/KWh 43,988 43,988 55,270 55,270 93,584 93,584
TARIFA INYECCIÓN (V) BASE* $/KWh 43,554 43,554 54,658 54,658 92,364 92,364
TARIFA INYECCION (P) EXCEDENTE $/KWh 95,039 95,039 95,039 95,039
TARIFA INYECCION (R) EXCEDENTE $/KWh 93,584 93,584 93,584 93,584
TARIFA INYECCIÓN (V) EXCEDENTE $/KWh 92,364 92,364 92,364 92,364

(*) CON RED DE GAS: N2 excedente de 350 KWh/mes; N3 excedente 250 KWh/mes
(*) SIN RED DE GAS: N2 excedente de 700 KWh/mes; N3 excedente 500 KWh/mes

T1G - GENERAL

Consumo hasta 200 kWh/mes Consumo mayor a 200 y hasta 800 
kWh/mes Consumo mayor a 800 kWh/mes

T1G1_UGER.m T1G1_UGER.t T1G2_UGER.m T1G2_UGER.t T1G3_UGER.m T1G3_UGER.t
CARGO GESTIÓN COMERCIAL $/mes 9459,58 11121,88 9459,58 11121,88 9459,58 11121,88
CARGO USO DE RED $/kW 18908,46 18908,46 17532,21 17532,21 26136,92 26136,92
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW 2049,04 2049,04 2564,64 2564,64 3747,01 3747,01
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957 17,957
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082 77,082
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,627 75,627 75,627 75,627 75,627 75,627
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,407 74,407 74,407 74,407 74,407 74,407
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 95,039 95,039 95,039 95,039 95,039 95,039
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 93,584 93,584 93,584 93,584 93,584 93,584
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 92,364 92,364 92,364 92,364 92,364 92,364

TARIFA 2 - MEDIANAS Y GRANDES DEMANDAS (Potencias Mayores a 10 kW)

T2 GRANDES DEMANDAS - Declaración Única de Demanda Anual

T2 - con Potencias entre 10 y 300 kW
MENORES 50 kW ENTRE 50 Y 300 kW MAYORES A 300 kW

T2N_1BT T2N_2BT T2N_2MT T2N_3BT T2N_3MT T2N_3ST
CGC T2 $/mes 64412,61 378717,50 1060516,93 378717,50 1060516,93 1060516,93
CARGO USO DE RED $/kW-mes 22370,36 40674,52 13386,92 40674,52 13386,92 3036,81
CARGO POTENCIA EN PUNTA $/kW-mes 3132,61 5049,41 4637,39 5049,41 4637,39 6045,09
CARGO TRANSP. OTROS AGENTES $/kWh 17,957 17,957 16,806 17,957 16,806 16,392
CARGO ENERGIA (P) $/kWh 77,082 77,082 72,141 77,082 72,141 70,363
CARGO ENERGIA (R) $/kWh 75,627 75,627 70,780 75,627 70,780 69,035
CARGO ENERGIA (V) $/kWh 74,407 74,407 69,638 74,407 69,638 67,922
TARIFA INYECCION (P) $/KWh 95,039 95,039 88,948 95,039 88,948 86,755
TARIFA INYECCION (R) $/KWh 93,584 93,584 87,586 93,584 87,586 85,427
TARIFA INYECCIÓN (V) $/KWh 92,364 92,364 86,444 92,364 86,444 84,314


